
um Prefeitura de :e

uanguia⑤
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Avisa de Homologação. htodalidade: PREGÃO ELETRÕN}CQ no. 04/2022-SEMED. Objeto= REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

CVENTUA!$ AQuIsiÇÕes oe GÉNEROS ALIMENTÍCIOS cou INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR FAltA os ALUNOS OA

REDE $iUNiCiPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS &iOBALiDABE$: CRECHE; PRÉ-ESCOLAR, ENSiNa FUNDAMENTAL:

ATENDIMENTO ESPECIAL E$PECiÂLZADO - AEE E EDUCAÇÃO aE JOVENS E ADULTAS - E3À: NC EXERCÍCIO DE 2e22/2823

ATRAVÉS 0Â SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 8E TiANGUÁ - CEARÁ. Vencedor: F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

Me com VALOR GLOBAL: R$ i.396.033,66 {um milhão trezentos e noventa e seis mii e trinta e íris reais e sessenta centavos) -

MARILENE De CARVALHO VASCONCELOS EIRELI - VALOR TOTAL R$ 710.988,85(setecentos e dez milnovecentos e oitenta e

oito reais e oitenta e cinco centavos) - DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP VALOR TOTAL R$
3.096.938,47(três milhões noventa e seis mil novecentos e trinta e oito reais e quarenta e sete çentavosl R G MOREIRA SOUZA

COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP - VALOR TOTAL R$ 518.541,73(quinhentos e: dezoito milquinhentos e quarenta e um

reais e se.tenta e três centavos) - VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 5.722.502,65 (Cinco milhões setecentos e vinte dois mll

quinhentos e dois reais e sessenta e cinco centavosl. Conforme propostas anexadas aos autos Homologa a LlclEação na Tardia da Lei n'

8666/93

Tianguá/CE. 22 de l)ezembro de 2022

g ; :ub ; '
Doaimeuto assinado (ligitalmcnte

ANA VLADIA MORElltA NUNES BARBAS

Verifique em tt1lps://preíiltçador.it}. bl

Dat /1

ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

A Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335
CNPJ: 07.735.178/000j.-20- CGF. 06.920. 164-1 -- Fi

TianBuá - Cea rá - www.tíangua.ce.gav.bi'
le/fax; j88j3671-2288/ 3671-2888



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - E)(TRATO DE PUBLICAÇÃO: AD I0/2D22-SEMED/2ü22

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
REGISTRO DE PREÇO - ADESÃO
P!"acesso Administrativo N' AD 'te;f2822-SEMED

q.": 'Pa/ ,<.......

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO em cumprimento da RATIFICAÇÃO precedida, faz pü$1tr;arí Õ ê if$
resumido do Processo Administrativo n' AD l0/2022-SEMED. a seguir: Objeto: REGISTRO\DE PREÇQ$
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS, JUNTA À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DE
ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ED:TAL, CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA, em favor da empresa: NORTE DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI « R$ 93g.000,00
ÍNovecenfos e frirlla e nova m// reais). f:andamento Legal: art. 15 da Lei n' 8.666/93. Processo
Administrativo N' AD l0/2022-SEMED. Ratificado pela SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. Na data de 21 de
DEZEMBRO de 2022. ANA VLADIA MOREIRA NUN ES GARBOSA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

// r ,' BSECRÉfÃRIÂ MUNICIPAL'DE ÉDUCAÇÁOe tJC'f1.4ÇÃÕ :;ÍV]SO.DE ÚOMOLOGAÇÃO=:O112D22'SEMFP/2922

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRONICO n'. 04/2022-SEMED. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS COM INTUITO
DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,

RENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE. PRÉ-ESCOLAR. ENSINO FUNDAMENTAL, ATENDIMENTO
ESPECIAL ESPECIALIZADO - AEE E EDUCAÇÃO De JOVENS E ADULTOS - EJA, NO Exercício OE
2022/2023 ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EI)UCAÇÃO DE TIANGUÁ - CEARÁ. Vencedor:
F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME com VALOR GLOBAL: R$ 1.396.033,60 (um milhão
trezentos e noç/enta e seis nêle trinta e três reais e sessenta centavosl - . MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS EIRELI - VALOR TOTAL R$ 710.988,85(setecentos e dez milnovecentos e oitenta e
alto reais e oitenta e cinco centavos) - DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
VALOR TOTAL R$ 3.G96.938,47ltrês milhões noventa e seis mii novecentos e trai ta e oito reais e
quarenta e sete centavos) - R G MaREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP
VeLaR TOTAL R$ 518.541,73(quinhentas e dezoito milquinhentos e quarenta e um reais e setenta
e três centavos) - VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 5.722.502,65 (Cinco milhões setecentos e vinte
dois mil quinhentos e dois reais e sessenta e cinco centavos). Conforme propostas anexadas aos auras
Homologa a Licitação na forma da Lei n' 8666/93.

\:'t. Tianguá/CE, 22 de Dezembro de 2022

ANA VLÁDiA ManEiRA NUNES GARBOSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE, SECRETARIA DE INF'REESTRUTURA. EXTRATO DO
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N' 181'12102-SEINFRA, resultante da Concorrência
Pública N' 01/2021-SEINFRA, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO.
hIODERNIZAÇÃO E EFICI'ENTIZAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ÓO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁTCE, CONTRATADA: ANTONIA C S VASCONCELOS. CNPJ N' 22.240.853/0001-33. OBJETO
O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo de
VIGÊNCIA e EXECUÇÃO do contrato original, vigorando a partir do dia 18 de novembro de 2022 até 18
de novembro de 2023 , conforme demanda dos serviços para alcançar-se a finalidade da obra. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 08.01 -- Secretaria de infraestrutura / 15.452.0287,2.0í]2 -- Ampliação, Conserv. e

Assinado elelroniçamente por; Mana Claúdia Rodrigues Gonçalves CPF:


